
CADERNO 6  1SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 6 SEXTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2012

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464038

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 065/2012/IOE
O Pregoeiro da Imprensa Ofi cial do Estado, no uso de suas 
atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do 
procedimento licitatório instaurado sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico de n.º 065/2012/IOE, destinado a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de engenharia 
elétrica, na forma especifi cada no Anexo II – Termo de Referência 
do edital, com data prevista para 05/12/2012 às 10:00 (horário 
de Brasília-DF), em razão da ocorrência de fato superveniente 
verifi cado nas dependências da autarquia e que impõe a revisão 
do objeto. Informações pelo fone (91) 4009-7839, Setor de 
Licitações.
Belém, 28 de novembro de 2012.
FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO
Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464673

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 051/2012/IOE, tendo como objeto 
a aquisição de móveis novos, com instalação/montagem na 
sede da IOE, na forma especifi cada no edital e seus anexos, 
o qual proclamou como vencedora a empresa H.G.C. TAVEIRA 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP, resolve HOMOLOGAR o 
referido certame, com base no disposto no art. 5º, inciso IV, da 
Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 26 de novembro de 2012.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464685

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2012/IOE
O Pregoeiro da Imprensa Ofi cial do Estado, no uso de suas 
atribuições, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO do 
procedimento licitatório instaurado sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico de n.º 064/2012/IOE, destinado a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de manutenção 
corretiva e preventiva em portão eletrônico, pelo período de 12 
meses, na forma especifi cada no Anexo II – Termo de Referência 
do edital, com data prevista para 04/12/2012 às 10:00 (horário 
de Brasília-DF), em razão da necessidade de reavaliação das 
especifi cações técnicas do objeto com o objetivo de melhor 
adequá-lo as necessidades da Autarquia. Informações pelo fone 
(91) 4009-7839, Setor de Licitações.
Belém, 28 de novembro de 2012.
FABRÍCIO FERREIRA RIBEIRO
Pregoeiro

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 464691

Contrato: 47-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de mensageria motorizada 
(“motoboy”) com fornecimento de todos os materiais de 
consumo inerentes para a execução de serviços típicos de coleta 
e entrega, distribuição de objetos, pequenas cargas e outros 
para a IOE.
Valor Total: 82,499.57
Data Assinatura: 29/11/2012
Vigência: 03/12/2012 a 02/12/2013
Pregão Eletrônico: 47/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: T. G. R. MOURÃO - ME
Endereço: WE-24, 61
CEP. 67133-070 - Ananindeua/PAEmail: marcioaugusto65@
hotmail.com
Telefone: 9132354907 Fax: 9132354907
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 213 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464743

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 134585A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de 55 (Cinquenta e Cinco) 
dias, de Licença Saúde no período de 08.11.2012 a 01.01.2013, 
de acordo com o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o 
servidor PAULO RODRIGUES PINTO LEITE NETO, matrícula nº 
2009218/1, ocupante da função de Aux. de Administração A.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Presidente

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464940
PORTARIA Nº 363/2012-IDESP     

27 DE NOVEMBRO DE 2012.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de 
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011.
RESOLVE:
PRORROGAR a bolsa de pesquisa em favor de DAYANA 
GONÇALVES SANTIAGO, CPF nº 724.792.722-49, concedida por 
meio da portaria 223/2011–IDESP de 24/11/2011, publicada no 
DOE 32.044 de 28/11/2011, através do 1º Termo Aditivo para o 
período de 27/11/2012 a 26/11/2013, nos termos do Processo 
2011/490578, de 28/11/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente do IDESP

PORTARIA Nº 364/2012-IDESP     
27 DE NOVEMBRO DE 2012.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, de 
30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011.
RESOLVE:
PRORROGAR a bolsa de pesquisa em favor de PEDRO JORGE 
RIBEIRO BRASIL, CPF nº 806.962.522-87, concedida por meio 
da portaria 222/2011–IDESP de 24/11/2011, publicada no DOE 
32.044 de 28/11/2011, através do 1º Termo Aditivo para o 
período de 27/11/2012 a 26/11/2013, nos termos do Processo 
2011/490593, de 28/11/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente do IDESP

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464837

PORTARIA Nº 158/2012 – GRH / SETUR
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, e
Considerando os termos do processo 2012/55802, folha 04.
RESOLVE:

Tornar sem efeito a Portaria 143/2012, publicada no DOE 32.283 
de 21/11/2012, que concedeu Diárias à Liliane Obando Maia 
Hollanda Lima, matricula 57198365/1.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de Novembro de 2012.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor Administrativo e Financeiro
TORNAR SEM EFEITO PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464854
PORTARIA Nº 159/2012 – GRH / SETUR

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, e
Considerando os termos do processo 2012/542401, folha 04.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria 139/2012, publicada no DOE 32283 
de 21/11/2012, que concedeu Suprimento de Fundos à servidora 
Conceição Silva da Silva, matricula 5080525/2.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 29 de Novembro de 2012.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor Administrativo e Financeiro

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465117

PORTARIA 050-GS/SEICOM DE 26 DE NOVEMBRO DE 
2012, PUBLICADA NO DOE 32.289 

DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012.
Onde lê-se George Brabo Palheta, matrícula 5902653/1, 
Coordenador de Serviços,
Leia-se Luiz Otávio de Albuquerque Maranhão Junior, matrícula 
589771/1, Assessor I.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464681

PORTARIA: 563
Objetivo: Acompanhar a comitiva do Governo do Estado da 
Baviera (Alemanha) em visita ofi cial a municípios paraenses, a 
convite da própria SAGRI/PA, com vistas à troca de experiências 
e ao intercâmbio de conhecimento para o desenvolvimento do 
setor agropecuário regional, por meio do estabelecimento de 
parcerias e de transferência de tecnologias inovadoras aplicáveis 
à realidade amazônica.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FLORESTA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil
ULIANÓPOLIS/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56937305/HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES (Secretário de 
Estado de Agricultura) / 3.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 
a 06/12/2012<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464683

PORTARIA: 4200/2012
Objetivo: Dar apoio durante a montagem, manutenção e 
desmontagem do DTAND durante a Feira Agropecuária.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):


